
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 130 / 2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BADGE AD USO DEL PERSONALE 
DIPENDENTE.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  PROGETTO 
STUDIO S.R.L. - CIG Z103B17AD4.  

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 14/2022 con il quale è stato affidato alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 fino al 31/12/2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Premesso che il personale dipendente utilizza badge magnetici per le timbrature in 
entrata e in uscita dal servizio;

Visto  che si rende necessario acquistare n.  20 badge da conservare presso l'Ufficio 
Personale come scorta in caso di smarrimento o nuove assunzioni;

Contattata a tal proposito la ditta Progetto Studio s.r.l.,  codice fiscale 01269060180, 
partita IVA 02155720234, con sede in Via Del Fante, 15, a Verona (VR), la quale ha 
presentato l'allegato preventivo di spesa, nel quale il costo della fornitura richiesta è 
quantificato  in  complessivi  €uro 92,00,  oltre  Iva  al  22%  (costo  di  spedizione 
compreso); 

Richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, recante “Codice dei 
contratti  pubblici”,  il  quale,  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle  procedure 
ordinarie, dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi
e forniture di importo inferiore a 40.000 euro (limite elevato ad €uro 139.000,00 fino 
al 30/06/2023) mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

copia informatica per consultazione



Visto  l’art.  1,  comma 130,  della  legge  n.  145  del  30/12/2018,  che  ha  apportato 
modifiche  all'art.  1,  comma  450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  che  si 
sostanziano  nella  insussistenza  dell'obbligo  di  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
procedure per forniture di beni o servizi di importo inferiore ad €uro 5.000,00;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale la stipulazione dei contratti  
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 
di spesa, indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che: 
• con l’esecuzione del presente atto si intende affidare la fornitura di  n. 20 badge 
magnetici ad uso del personale dipendente;
• stante l'ammontare complessivo dell'affidamento sotto la soglia di euro 40.000,00, 
si procederà a norma dell'art. 36 comma 2 del Decreto legislativo n.50/2016 mediante 
affidamento diretto;

Ritenuto di affidare la fornitura dei badge magnetici,  come sopra descritta, alla ditta 
Progetto Studio s.r.l. per una spesa complessiva pari ad €uro 92,00, oltre Iva al 22%;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

Ottenuto, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010, il 
seguente CIG per la presente procedura: Z103B17AD4;                                  ;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto dalla sottoscritta in sostituzione del 
Segretario Comunale, Responsabile del Settore Amministrativo, assente per motivi di 
servizio;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell’ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento,

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto; 

Tutto ciò premesso,

DETERMINA 

copia informatica per consultazione



1) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Progetto Studio s.r.l., 
codice fiscale 01269060180, partita IVA 02155720234, con sede in Via Del Fante, 15, 
a Verona (VR), la fornitura di n. 20 badge magnetici ad uso del personale dipendente, 
confermando il preventivo allegato, per una spesa complessiva pari ad €uro 112,24, 
IVA compresa;

2)  Di impegnare la spesa complessiva di  €uro  112,24 al capitolo 2180 “Spese  uffici 
segreteria acquisti” - Missione 01, Programma 01, Titolo 1- del bilancio di previsione 
2023/2025 – esercizio 2023;

3) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

5) Di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

6) Di comunicare al  fornitore la presente determinazione ai sensi  dell'art.  191 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

7) Di dare atto che l’informativa privacy dedicata ai fornitori  è disponibile sul  sito 
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione “Privacy”;

8) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 11/05/2023 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



1

ragioneriatributi@comune.dosolo.mn.it

Da: Fabio Ruggeri [f.ruggeri@progettostudio.com]
Inviato: mercoledì 10 maggio 2023 10:42
A: ragioneriatributi@comune.dosolo.mn.it
Oggetto: [Spam] R: richiesta preventivo per acquisto badge

Buongiorno, 

con la presente sono a comunicare che il prezzo è di € 4,00 CAD (+IVA) + € 12,00 (+IVA) per la spedizione 

salvo Vs corriere. 

Quantità minima 20 pz e tempi di attesa circa 15 gg. 

Resto a disposizione, grazie. 

Cordiali saluti 

 
-- 

 
Dott. Fabio Ruggeri 
Divisione Presenze e Controllo Accessi 
 
Sede Operativa 
Via Cassala n. 36 
25126 Brescia 
tel. +39 030 2420871 
fax. +39 030 2420872 
e-mail: f.ruggeri@progettostudio.com 
 
www.progettostudio.com 
Informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 
Le informazioni contenute nella presente e-mail e negli eventuali allegati, devono essere nella disponibilità del solo destinatario. Se avete ricevuto per errore 
questa e-mail siete pregati di informarci (rispedendola al mittente) e di provvedere alla sua rimozione. Possono essere presenti informazioni riservate e non 
corrette (parzialmente o totalmente). Le e-mail in partenza e in arrivo possono essere oggetto di monitoraggio da parte di Progetto Studio S.r.l.  Del 
contenuto è responsabile il mittente della presente.  Chiunque venga in possesso non autorizzato di questa e-mail è vincolato dalla Legge a non leggerne il 
contenuto, a non copiarla, a non diffonderla e a non usarla. La informiamo che per l’ esercizio dei diritti di cui agli artt. 15-21 del GDPR – Regolamento UE 
2016/679,  può rivolgersi al Titolare del trattamento, Progetto Studio S.r.l. Viale Piave, 199/a  25123 Brescia per posta o per fax (030 3760665), 
indicando sulla busta o sul foglio la dicitura “Inerente alla Privacy”, o inviando una e-mail all’ indirizzo privacy@progettostudio.com. 

 

Da: ragioneriatributi@comune.dosolo.mn.it <ragioneriatributi@comune.dosolo.mn.it> 

Inviato: mercoledì 10 maggio 2023 10:33 

A: Fabio Ruggeri <f.ruggeri@progettostudio.com> 

Oggetto: richiesta preventivo per acquisto badge  
  

Questa email arriva da un mittente insolito. Assicurati che sia qualcuno di cui ti fidi.  

Gent.mo, 

il Comune di Dosolo utilizza il vostro programma WinTime per la gestione del perosnale. 

Avremo bisogno di una fornitura di badge ( a partire dal n. 40): pertanto chiedo la quantità minima da poter 

acquistare ed il preventivo di spesa. 

Nel ringraziare, porgo 

Cordiali Saluti 

  

Veronica Minzoni 

Settore Finanziario 

Comune di Dosolo (MN) 

  

  

copia informatica per consultazione



2

  

IMPORTANTE: Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati 

possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone, Enti o Società sopraindicati. 

La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto 

diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci immediatamente 

per telefono allo 0375/89573-int103 o inviando un messaggio all'indirizzo: 

ragioneriatributi@comune.dosolo.mn.it 

  

 

Fare clic qui con il pulsante  
destro del mouse per scaricare  
le immagini. Outlo ok ha impedito  
il download automatico delle  
immagini da Internet per  
garantire una migliore  
protezione della privacy.

 

Privo di virus.www.avg.com 

 
--  
Questo messaggio e' stato analizzato con EASY ESVA ed e' risultato non infetto.  
Clicca qui per segnalarlo come spam.  
Clicca qui per metterlo in blocklist 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 130 / 2023

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA  PER  ACQUISTO BADGE  AD  USO DEL  PERSONALE 
DIPENDENTE. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PROGETTO STUDIO S.R.L. - CIG 
Z103B17AD4. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 427 assunto al al capitolo 2180 “Spese uffici segreteria acquisti” - Missione 01, 
Programma 02, Titolo 1- del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023.

Lì, 11/05/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 130 del 11/05/2023

UFFICIO RAGIONERIA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BADGE AD USO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PROGETTO 
STUDIO S.R.L. - CIG Z103B17AD4. 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 11/05/2023 al 26/05/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 27/05/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


